
Město Trutnov - rada města 
Zpracováno dne :12.03.2007  

 
U s n e s e n í 

                                     z 5. schůze rady města ze dne 12. března 2007 
 
OBSAH 
Majetek města 
Nebytové prostory - záměr města 
2007 - 249/5 Jihoslovanská čp. 32  

Mgr. Hendrych 
2007 - 250/5 Jihoslovanská čp. 32  

Mgr. Hendrych 
2007 - 251/5 Spojenecká čp. 54  

Mgr. Hendrych 
2007 - 252/5 Šikmá čp. 300  

Mgr. Hendrych 
2007 - 253/5 Kryblická čp. 35  

Mgr. Hendrych 
Nebytové prostory - nájemní smlouvy 
2007 - 254/5 M. Gorkého čp. 261  

Mgr. Hendrych 
2007 - 255/5 Jihoslovanská čp. 33  

Mgr. Hendrych 
2007 - 256/5 Dlouhá čp. 645  

Mgr. Hendrych 
2007 - 257/5 Pražská čp. 391  

Mgr. Hendrych 
2007 - 258/5 Jihoslovanská čp. 148  

Mgr. Hendrych 
2007 - 259/5 Jihoslovanská čp. 142  

Mgr. Hendrych 
2007 - 260/5 Bulharská čp. 143  

Mgr. Hendrych 
Pozemky - záměr města 
2007 - 261/5 p. p. 575/1, k. ú. Horní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2007 - 262/5 p.. p. 101 a další, k. ú. Dolní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2007 - 263/5 p. p. 1350/1, k. ú. Poříčí u Trutnova  

Mgr. Hendrych 
2007 - 264/5 p. p. 46/2 a další, k. ú. Dolní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2007 - 265/5 p. p. 273/181, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2007 - 266/5 p. p. 122/1, 123/1, k. ú. Bojiště u Trutnova  

Mgr. Hendrych 
2007 - 267/5 p. p. 2189/28, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2007 - 268/5 p. p. 365/2, k. ú. Oblanov  

Mgr. Hendrych 
2007 - 269/5 p. p. 2200, k. ú. Horní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2007 - 270/5 st. p.  a další, k. ú. Babí  

Mgr. Hendrych 
2007 - 271/5 p. p. 1228/2, k. ú. Libeč  

Mgr. Hendrych 
2007 - 272/5 p. p. 417/2 a další, k. ú. Babí  

Mgr. Hendrych 
1 



Pozemky - doporučení pro ZM 
2007 - 273/5 jaká parcela  

Mgr. Hendrych 
2007 - 274/5 p. p. 2231/1, p. p. 2125/1, k. ú. Babí  

Mgr. Hendrych 
2007 - 275/5 p. p.  k. ú. Lhota u Trutnova  

Mgr. Hendrych 
2007 - 276/5 p. p. 2007/3, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
Pozemky - nájemní smlouvy 
2007 - 277/5 p. p. 6/2, k. ú. Dolní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2007 - 278/5 p. p. 273/181, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2007 - 279/5 p. p. 320/1, k. ú. Horní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2007 - 280/5 st. p. 92, p. p. 2213/1, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2007 - 281/5 p. p. 2213/16, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2007 - 282/5 p. p. 2117, k. ú. Horní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2007 - 283/5 p. p. 2117, k. ú. Horní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
Bytové záležitosti 
2007 - 284/5        

Mgr. Hendrych 
2007 - 285/5          

Mgr. Hendrych 
2007 - 286/5        

Mgr. Hendrych 
2007 - 287/5 Hluboký příkop čp. 147 - VŘ  

Mgr. Hendrych 
2007 - 288/5 Barvířská čp. 27 - VŘ  

Mgr. Hendrych 
2007 - 289/5 Voletinská čp. 259  

Mgr. Hendrych 
Finanční záležitosti 
2007 - 290/5 Finanční příspěvek  

Mgr. Adamec 
2007 - 291/5 Finanční příspěvek  

Mgr. Adamec 
2007 - 292/5 Finanční příspěvek  

Mgr. Adamec 
Různé 
2007 - 293/5 Domov důchodců - vestavba garáže do koridoru,..  

Mgr. Adamec 
2007 - 294/5 Novelizace Zásad č. 1/2005 - názvy ulic  

Mgr. Adamec 
2007 - 295/5 VŘ "Rekonstrukce ul. Čs. armády"  

Mgr. Adamec 
2007 - 296/5 Integrovaný plán rozvoje města  

Mgr. Adamec 
2007 - 297/5 Městská policie Trutnov  

Mgr. Adamec 
2007 - 298/5 Obnova vozového parku  

Mgr. Adamec 
2007 - 299/5 Městský znak  

Mgr. Adamec 
2 



2007 - 300/5 Městská knihovna s regionálními funkcemi  
Mgr. Adamec 

2007 - 301/5 Prodej na veřejném prostranství  
Mgr. Adamec 

2007 - 302/5 Mateřská škola Trutnov - zápis  
Mgr. Adamec 

2007 - 303/5 Mateřská škola Trutnov - změna provozu  
Mgr. Adamec 

2007 - 304/5 Dům dětí a mládeže Trutnov  
Mgr. Adamec 

2007 - 305/5 Domov důchodců - ceník úhrad  
Mgr. Adamec 

2007 - 306/5 Trutnovské vinařské slavnosti  
Mgr. Hendrych 

2007 - 307/5 Příští schůze rady města  
Mgr. Adamec 

 
 
 
Kontrola plnění usnesení 
[ 2007 - 118 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc                                                                           T : 26.03.2007 
[ 2007 - 179 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc                                                                           T : splněn 
[ 2007 - 186 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc                                                                           T : 26.03.2007 
[ 2007 - 237 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc T : splněn 
[ 2007 - 238 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc                                                                           T : splněn 
[ 2007 - 239 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc                                                                           T : 26.03.2007 
[ 2007 - 239 ] RM 02.02 Urč.:Ing. Franc                                                                           T : 26.03.2007 
[ 2007 - 241 ] RM 02.01 Urč.:Mgr. Rathouský                                                                  T : splněn 
[ 2007 - 242 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Diviš  T : splněn 
[ 2007 - 243 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Diviš  T : splněn 
 
Majetek města 
Nebytové prostory - záměr města 
 
[ 2007 - 249 ] 
Jihoslovanská čp. 32 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v čp. 32 Jihoslovanská, umístěné v I. NP o 
celkové výměře 47.70 m2 (1 prodejna 18.40 m2, 1 výloha 0.30 m2, 1 sklad 27.00 m2 a 1 WC 2.00 m2   

 Č      , na dobu určitou dalších 5 let za nájemné ve výši 
2190,- Kč/m2/rok za prodejnu, výlohu, 1095,- Kč/m2/rok za sklad a 685,- Kč/m2/rok za WC včetně uplatnění 
meziročního inflačního nárůstu nájemného za účelem provozování prodejny ovoce a zeleniny. Nájemce 
provede na vlastní náklady úpravy nebytových prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě 
ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení nebytového prostoru nájemci uhrazeno. 
 
[ 2007 - 250 ] 
Jihoslovanská čp. 32 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v čp. 32 Jihoslovanská, umístěné v I. NP o 
celkové výměře 22.20 m2 (1 prodejna 6.00 m2 a 1 dílna 16.20 m2) s p      

   na dobu určitou dalších 5 let za nájemné ve výši 2190,- Kč/m2/rok za prodejnu a 1095,- 
Kč/m2/rok za dílnu včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného za účelem provozování 
opravny obuvi a tašek. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy nebytových prostor k požadovanému 
způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení nebytového prostoru 
nájemci uhrazeno. 
3 



[ 2007 - 251 ] 
Spojenecká čp. 54 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
u nebytového prostoru v čp. 54 Spojenecká, umístěného v I. NP o celkové výměře 17.20 m2 (1 prodejna 
16.00 m2 a 1 WC 1.20 m2) s ukončením nájemní smlouvy dohodou ke dni 28.2.2007 s p.  

      
* 01.02 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v čp. 54 Spojenecká, umístěné v I. NP o 
celkové výměře 17.20 m2 (1 prodejna 16.00 m2 a 1 WC 1.20 m2) na dobu určitou 5 let s úvodní cenou pro 
jednání ve výši 1375,- Kč/m2/rok za prodejnu, kancelář, 685,- Kč/m2/rok za provozovnu služeb a 550,- 
Kč/m2/rok za WC včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného. Nájemce provede na vlastní 
náklady úpravy nebytových prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení 
nájemního vztahu nebude zhodnocení nebytového prostoru nájemci uhrazeno. 
 
[ 2007 - 252 ] 
Šikmá čp. 300 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout celý objekt čp. 300 Šikmá na st. p. 321 v k. ú. Poříčí u Trutnova 
společnosti Most k životu o. p. s., se sídlem Šikmá čp. 300 Trutnov, za nájemné dohodou ve výši 456384,- 
Kč/rok za celý objekt včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného. Ostatní podmínky 
stávající nájemní smlouvy zůstávají beze změny. 
 
[ 2007 - 253 ] 
Kryblická čp. 35 

rada města 
r u š í 

* 01.01 * 
usnesení rady města 2007-132/3 ze dne 12.2.2007 v celém znění 
 

s o u h l a s í 
* 02.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v čp. 35 Kryblická, umístěné v I. NP o celkové 
výměře 72.10 m2 (1 místnost 22.80 m2, 1 sklad 47.80 m2, 1 WC 1.50 m2) na dobu určitou 5 let s úvodní 
cenou pro jednání ve výši 1375,- Kč/m2/rok za prodejnu, kancelář, 685,- Kč/m2/rok za sklad, provozovnu 
služeb, 550,- Kč/m2/rok za WC včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného. Nájemce 
provede na vlastní náklady úpravy nebytových prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě 
ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení nebytového prostoru nájemci uhrazeno. 
 
Nebytové prostory - nájemní smlouvy 
 
[ 2007 - 254 ] 
M. Gorkého čp. 261 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s uzavřením nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 261 M. Gorkého, umístěné v I. NP (prodejna A - 
levá strana) o celkové výměře 200.40 m2(1 prodejna 117.60 m2, 6 výloh o celkové výměře 4.80 m2, 1 sklad 
35.20 m2, 3 soc. zařízení o celkové výměře 8.80 m2 a 1 rampa 34.00 m2) s p.  Š   

    na dobu určitou 5 let za nájemné ve výši 210000,- Kč/rok za celé nebytové prostory, 
včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného za účelem provozování širokosortimentní 
prodejny drogerie, doplňkového sortimentu a videopůjčovny. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy 
nebytových prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude 
zhodnocení nebytového prostoru nájemci uhrazeno. 
 
 
4 



[ 2007 - 255 ] 
Jihoslovanská čp. 33 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s uzavřením nájemní smlouvy na nebytový prostor v čp. 33 Jihoslovanská, umístěný v I. NP o výměře 10.40 
m2 (1 místnost) s p.       , na dobu určitou 5 let za 
nájemné ve výši 3190,- Kč/m2/rok za prodejnu včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného 
za účelem provozování specializované prodejny koření, speciálních kořenících směsí a čajů. Nájemce 
provede na vlastní náklady úpravy nebytových prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě 
ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení nebytového prostoru nájemci uhrazeno. 
* 01.02 * 
s vyřazením žádosti        , z výběrového řízení na 
nebytový prostor Jihoslovanská čp. 33 
 
[ 2007 - 256 ] 
Dlouhá čp. 645 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s uzavřením nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 645 Dlouhá, umístěné v I. NP o celkové výměře 
73.53 m2 (1 prodejna 45.80 m2, sklad 13.82 m2, 1 šatna 9.20 m2, 1 úklidová komora 2.51 m2 a 1 WC 2.20 
m2) s        , na dobu určitou 5 let za nájemné ve 
výši 2190,- Kč/m2/rok za prodejnu, 1095,- Kč/m2/rok za sklad, 685,- Kč/m2/rok za úklidovou komoru, šatnu, 
WC včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného za účelem provozování rychlého 
občerstvení, pohostinství, vinotéky, prodej zmrzliny a sázkové kanceláře Fortuna. Nájemce provede na 
vlastní náklady úpravy nebytových prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že v 
případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení nebytového prostoru nájemci uhrazeno. 
* 01.02 * 
u nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 645 Dlouhá, umístěné v I. NP o celkové výměře 73.53 m2, s 
uzavřením podnájemní smlouvy mezi nájemcem p       

  a podnájemcem FORTUNA sázková kancelář, a. s., Vodičkova 30, Praha 1, na ideálních 45 % 
plochy nebytového prostoru za účelem provozování sázkové kanceláře za stejných nájemních podmínek. 
 
[ 2007 - 257 ] 
Pražská čp. 391 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s uzavřením nájemní smlouvy na nebytové prostory čp. 391 Pražská, umístěné v I. NP a suterénu o celkové 
výměře 298.38 m2 (restaurace 71.94 m2, výčep 21.00 m2, kuchyň 47.01 m2, kancelář 10.32 m2, 5 umýváren 
+ WC o celkové výměře 13.30 m2, 6 skladů o celkové výměře 68.41 m2, sklep 7.16 m2, 3 šatny o celkové 
výměře 10.61 m2, komora 8.66 m2, 4 chodby o celkové výměře 31.01 m2, 2 zádveří o celkové výměře 8.96 
m2) se       , na dobu určitou 5 let za nájemné dohodou ve 
výši 270960,- Kč/rok za celý nebytový prostor včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného 
za účelem provozování restaurace. Podmínkou nájemního vztahu je, že se nájemce zaváže dodržovat 
noční klid od 22.00 do 06.00 hod. Při porušení tohoto ustanovení může pronajímatel od smlouvy odstoupit. 
Nájemce provede na vlastní náklady úpravy nebytových prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že 
v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení nebytového prostoru nájemci uhrazeno. 
 
[ 2007 - 258 ] 
Jihoslovanská čp. 148 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
u nebytového prostoru v čp. 148 Jihoslovanská, v I. NP o celkové výměře 15.95 m2, s rozšířením způsobu 
využití nově na opravnu hodin, hodinek a veškerých hodinářských prací, prodej hodin a hodinek, sběr prací 
zlatnických, prodej zlatnického a stříbrnického zboží, p.      . 
 
5 



[ 2007 - 259 ] 
Jihoslovanská čp. 142 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
u nebytového prostoru v čp. 142 Jihoslovanská, umístěného v I. NP o celkové výměře 42.90 m2 (prodejna 
14.40 m2, sklad 28.50 m2) se změnou způsobu užívání nově na prodej tabákových výrobků, novin a 
časopisů. 
* 01.02 * 
u nebytového prostoru v čp. 142 Jihoslovanská, umístěného v I. NP o celkové výměře 42.90 m2, s 
uzavřením podnájemní smlouvy na celý nebytový prostor mezi nájemcem p.    

   a podnájemcem p.       , za stejných 
nájemních podmínek za účelem prodeje tabákových výrobků, novin a časopisů 
 
[ 2007 - 260 ] 
Bulharská čp. 143 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
u nebytového prostoru v čp. 143 Bulharská, umístěného v I. NP o celkové výměře 53.01 m2 (2 místnosti 
31.60 m2, 16.56 m2, 1 kuchyňka 3.27 m2 a 1 WC 1.58 m2) s prominutím hrazení nájemného od 1.3.2007 po 
dobu provádění úprav nebytového prostoru, maximálně do 30.6.2007,      

   
 
Pozemky - záměr města 
 
[ 2007 - 261 ] 
p. p. 575/1, k. ú. Horní Staré Město 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města prodat p. p. 575/1 (3234 m2) v k. ú. Horní Staré Město    

  k rozšíření vlastních pozemků za nabízenou kupní cenu 300,- Kč/m2. Kupující uhradí 
veškeré poplatky spojené s převodem vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2007 - 262 ] 
p.. p. 101 a další, k. ú. Dolní Staré Město 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města směnit pozemky, t.j. cca 1100 m2 z p. p. 101 v majetku společnosti ARKADIA 
a. s., za 1100 m2 z p. p. 179/29 a p. p. 179/28, které jsou ve vlastnictví města Trutnov, vše v k. ú. Dolní 
Staré Město 
 
[ 2007 - 263 ] 
p. p. 1350/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1350/1 (cca 50 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova, ul. Vrbová, 
p.   k zahrádkářským účelům na dobu neurčitou za nájemné 2,- Kč/m2/rok. Jakákoliv 
výstavba nebo výsadba stromů musí být odsouhlasena pronajímatelem. 
 
[ 2007 - 264 ] 
p. p. 46/2 a další, k. ú. Dolní Staré Město 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 46/2 (193 m2), p. p. 46/5 (11 m2) a části p. p. 485 (370 m2) v 
6 



k. ú. Dolní Staré Město, nacházející se ve spojce ul. Horská a Dlouhá, p.   za účelem 
dočasného oplocení staveniště na sousedních pozemcích a jako manipulační plochu na dobu určitou 1 rok 
za nájemné ve výši 2,- Kč/m2/rok. 
 
[ 2007 - 265 ] 
p. p. 273/181, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 273/181 (cca 235 m2) v k. ú. Trutnov, ul. O. Nedbala, 

   k zahrádkářským účelům na dobu neurčitou za nájemné 3,- Kč/m2/rok. Jakákoliv 
výstavba nebo výsadba stromů musí být odsouhlasena pronajímatelem. 
 
[ 2007 - 266 ] 
p. p. 122/1, 123/1, k. ú. Bojiště u Trutnova 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout pozemky v k. ú. Bojiště u Trutnova p.   na dobu 
neurčitou. Jakákoliv výstavba nebo výsadba stromů musí být odsouhlasena pronajímatelem. 
1. p. p. 122/1 (319 m2) k sečení trávy za nájemné 0.10 Kč/m2/rok 
2. p. p. 123/1 (294 m2) k zahrádkářským účelům za nájemné 2,- Kč/m2/rok 
 
[ 2007 - 267 ] 
p. p. 2189/28, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s ukončením nájemního vztahu dle nájemní smlouvy č. 230598 s    k 31.3.2007. 
Předmětem pronájmu je část p. p. 2189/28 (cca 25 m2) v k. ú. Trutnov k zahrádkářským účelům. 
* 01.02 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2189/28 (cca 25 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Skřivánčí   

  k zahrádkářským účelům na dobu neurčitou za nájemné 3,- Kč/m2/rok. Jakákoliv výstavba 
nebo výsadba stromů musí být odsouhlasena pronajímatelem. 
 
[ 2007 - 268 ] 
p. p. 365/2, k. ú. Oblanov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 365/2 (258 m2) v k. ú. Oblanov     
Š  k rozšíření vlastních pozemků u jejich chaty če. 135 za kupní cenu dle znaleckého posudku 
(předmětem ocenění nebudou stromy). Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s převodem vyjma daně z 
převodu nemovitostí. 
 
[ 2007 - 269 ] 
p. p. 2200, k. ú. Horní Staré Město 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města prodat p. p. 2200 (55 m2) v k. ú. Horní Staré Město, ul. Dlouhá, p.  

 k rozšíření vlastních pozemků za kupní cenu 250.- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré poplatky 
spojené s převodem vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
 
 
 
 
 
7 



[ 2007 - 270 ] 
st. p.  a další, k. ú. Babí 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města prodat pozemky v k. ú. Babí p.   
l. st. p   35 m2) - pozemek pod objektem garáže ve vlastnictví jmenovaného za nabízenou kupní cenu 
200,- Kč/m2 
2. p. p. 327/1 (765 m2) a p. p.333 (192 m2) k rozšíření vlastních pozemků a vybudování příjezdové 
komunikace k domu čp. 36 za kupní cenu 125,- Kč/m2 
Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s převodem vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2007 - 271 ] 
p. p. 1228/2, k. ú. Libeč 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:16.04.2007 * 
neschválit prodej p. p. 1228/2 (665 m2) v k. ú. Libeč      k rozšíření vlastních 
pozemků za nabízenou kupní cenu 100,- Kč/m2 
 

s o u h l a s í 
* 02.01 * 
se zveřejněním záměru města prodat p. p. 1228/2 (665 m2) v k. ú. Libeč      k 
rozšíření vlastních pozemků, ale jen v tom případě, že žadatelé písemně odsouhlasí kupní cenu ve výši 
125,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s převodem vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2007 - 272 ] 
p. p. 417/2 a další, k. ú. Babí 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:16.04.2007 * 
neschválit prodej p. p. 417/2 (302 m2), p. p. 418 (176 m2) a p. p. 419 (2170 m2) v k. ú. Babí Sportovnímu 
střeleckému klubu SLŠ Trutnov ke sportovní činnosti za nabízenou kupní cenu 1,- Kč/m2 
 

s o u h l a s í 
* 02.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 417/2 (302 m2), p. p. 418 (176 m2) a p. p. 419 (2170 m2) v k. 
ú. Babí Sportovnímu střeleckému klubu SLŠ Trutnov ke sportovní činnosti a údržbě na dobu neurčitou za 
nájemné 0,10 Kč/m2/rok 
 
Pozemky - doporučení pro ZM 
 
[ 2007 - 273 ] 
jaká parcela 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:16.04.2007 * 
schválit změnu v podmínkách nájemní smlouvy se smlouvou o uzavření budoucí kupní smlouvy č. 2131 
260014 ze dne 1.11.2006 uzavřené se společností MAGNUM CZ Eta, spol. s r. o., dle předložené žádosti 
ze dne 8.12.2006 (t.j. stavební povolení bude vydáno do 30.11.2007 a kolaudační rozhodnutí do 
31.12.2008, nájemné ve výši 30,- Kč/m2/rok bude placeno do 31.12.2008 a následně do 30.11.2009 ve výši 
50,- Kč/m2/rok) 
 
[ 2007 - 274 ] 
p. p. 2231/1, p. p. 2125/1, k. ú. Babí 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:16.04.2007 * 
schválit prodej části p. p. 2231/1 (cca 326 m2) a části p. p. 2125/1 (cca 35 m2) v k. ú. Babí p.  
8 



 k rozšíření vlastních pozemků za nabízenou kupní cenu 125,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré 
poplatky spojené s převodem vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2007 - 275 ] 
p. p. , k. ú. Lhota u Trutnova 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:16.04.2007 * 
neschválit výkup p. p.  (3265 m2) v k. ú. Lhota u Trutnova od p.   
 
[ 2007 - 276 ] 
p. p. 2007/3, k. ú. Trutnov 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:16.04.2007 * 
neschválit prodej nově požadované části p. p. 2007/3 (cca 36 m2) v k. ú. Trutnov p.   
* 01.02 Urč:zastupitelstvo města T:16.04.2007 * 
schválit prodej části p. p. 2007/3 (cca 16 m2) v k. ú. Trutnov p.   k zarovnání hranice 
kupovaných pozemků v max. výměře 16 m2 za kupní cenu ve výši 10,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré 
poplatky spojené s převodem vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
Pozemky - nájemní smlouvy 
 
[ 2007 - 277 ] 
p. p. 6/2, k. ú. Dolní Staré Město 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem části p. p. 6/2 (plocha rozměru 3 x 6.6 m, t.j. cca 20 m2) v k. ú. Dolní Staré Město  

  k zabetonování 3 sloupků na dobu neurčitou za nájemné 10,- Kč/m2/rok 
 
[ 2007 - 278 ] 
p. p. 273/181, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem části p. p. 273/181 (cca 235 m2) v k. ú. Trutnov, ul. O. Nedbala,    k 
zahrádkářským účelům na dobu neurčitou za nájemné 3,- Kč/m2/rok. Jakákoliv výstavba nebo výsadba 
stromů musí být odsouhlasena pronajímatelem. 
 
[ 2007 - 279 ] 
p. p. 320/1, k. ú. Horní Staré Město 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem části p. p. 320/1 (cca 364 m2) v k. ú. Horní Staré Město, ul. Mladobucká, p.   
k zahrádkářským účelům na dobu neurčitou za nájemné 2,- Kč/m2/rok. Jakákoliv výstavba nebo výsadba 
stromů musí být odsouhlasena pronajímatelem. 
 
[ 2007 - 280 ] 
st. p. 92, p. p. 2213/1, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem části st. p. 92 (12 m2) a p. p. 2213/1 (12 m2) v k. ú. Trutnov, Krakonošovo náměstí, k umístění 
předzahrádky před denním barem "U TŘÍ KORUNEK"    na dobu určitou 183 dnů a to od 
1.4.2007 do 30.9.2007 za nájemné ve výši 1.50 Kč/m2/den 
 
 
9 



[ 2007 - 281 ] 
p. p. 2213/16, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem části p. p. 2213/16 (31 m2)v k. ú. Trutnov, ul. Kostelní, k umístění předzahrádky před 
restaurací "U KOSTELA" společnosti U Kostela, s. r. o., na dobu určitou 153 dnů, a to od 1.5.2007 do 
30.9.2007, za nájemné ve výši 1.50 Kč/m2/den. 
 
[ 2007 - 282 ] 
p. p. 2117, k. ú. Horní Staré Město 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s výpůjčkou části p. p. 2117 (cca 15.5 m2) v k. ú. Horní Staré Město, ul. Kopretinová, k umístění lešení za 
účelem zateplení domu s čp. 558 stavební firmě A&K s. r. o. se sídlem v Trutnově na dobu určitou a to od 
22.3.2007 do 10.4.2007 
 
[ 2007 - 283 ] 
p. p. 2117, k. ú. Horní Staré Město 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s výpůjčkou části p. p. 2117 (cca 16 m2) v k. ú. Horní Staré Město, ul. Kopretinová, k umístění lešení za 
účelem zateplení balkonů u domu čp. 558 a čp. 557 stavební firmě A&K s. r. o. se sídlem v Trutnově na 
dobu určitou a to od 30.3.2007 do 2.5.2007. 
 
Bytové záležitosti 
 
[ 2007 - 284 ] 

      
rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s prominutím placení poloviny poplatku z prodlení z dluhu na nájemném z bytu Náchodská 244  

    ve výši 1840.50 Kč. 
 
[ 2007 - 285 ] 

        
rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:16.04.2007 * 
neschválit přidělení bytu pro         , nyní motel Horal, 
mimo "Zásady č. 4/2003 pro postup při pronájmu obecních bytů" 
 
[ 2007 - 286 ] 

      
rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s uzavřením nové nájemní smlouvy na dobu určitou 6 měsíců s      na 
byt Studenec 63 o vel. 1+3 
 
[ 2007 - 287 ] 
Hluboký příkop čp. 147 - VŘ 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
přidělení bytové jednotky v ulici Hluboký příkop 147 na základě výsledku výběrového řízení vč. náhradníka: 
10 



byt č. 4 o vel. 1+2 I. kat., II.NP 
1.   za měsíční nájemné    3500,- Kč 
vrátí byt 1+0, částka za vrácení bytu 5872,- Kč 
2.   za měsíční nájemné   5600,- Kč 
vrátí byt 1+2 
Pokud nedojde k uzavření nájemní smlouvy včetně splacení kauce do deseti kalendářních dnů po 
vyrozumění o přidělení bytu, bude předmětný byt nabídnut dalšímu v pořadí.  
 

r u š í 
* 02.01 * 
usnesení rady města 2006-1554/25 ze dne 21.12.2006 ve věci určení, že byty na adrese Hluboký příkop čp. 
147 - byt č. 3, byt č. 5 a č. 6 budou pronajímány na základě výsledku výběrového řízení 
* 02.02 * 
usnesení rady města 2007-57/1 ze dne 15.1.2007 ve věci určení, že byty na adrese Hluboký příkop čp. 147 
- byt č. 1 a č. 2 budou pronajímány na základě výsledku výběrového řízení 
 

u r č u j e , 
* 03.01 * 
že byty na adrese Hluboký příkop čp. 147  - byt č. 1, č. 2 I. kat, I. NP 
     - byt č. 3 I. kat., II. NP 
     - byt č. 5 a č. 6 I. kat. III. NP 
budou pronajímány na základě výsledku výběrového řízení, kde se bude nabízet měsíční nájemné a 
zároveň předplacení nájemného. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. 
 
[ 2007 - 288 ] 
Barvířská čp. 27 - VŘ 

rada města 
u r č u j e , 

* 01.01 * 
že byt na adrese: 
Barvířská čp. 27 o vel. 1+1 I. kat., č. bytu 11.0, IV. NP 
bude pronajímán na základě výsledku výběrového řízení. 
 
[ 2007 - 289 ] 
Voletinská čp. 259 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s neobsazením bytu na adrese Voletinská 259 o vel. 1+2 I. kat., č. bytu 3.1, přízemí, před dořešením 
restituce 
 
Finanční záležitosti 
 
[ 2007 - 290 ] 
Finanční příspěvek 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
finanční příspěvek ve výši 10 tis. Kč p.       na částečné krytí nákladů 
spojených s veřejnou prezentací autorského dokumentárního filmu "Afganistán - laskavý a krutý" v kině 
Vesmír dne 16. dubna 2007 
 
[ 2007 - 291 ] 
Finanční příspěvek 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
finanční příspěvek ve výši 35 tis. Kč společnosti Xantipa agency s. r. o. Trutnov na částečné krytí nákladů 
spojených s akcí "ZIMÁK 07" za uvedených podmínek 
11 



[ 2007 - 292 ] 
Finanční příspěvek 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
finanční příspěvek ve výši 23 tis. Kč HC Trutnov na částečné krytí nákladů spojených s akcí "Poslední 
sezona" 
 
Různé 
 
[ 2007 - 293 ] 
Domov důchodců - vestavba garáže do koridoru,.. 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
dofinancování stavby "Vestavba garáže do koridoru, oprava opěrné zdi, přístřešek pro kontejnery - Domov 
důchodců, Dělnická čp. 162, Trutnov" 
* 01.02 * 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo dle podmínek výběrového řízení ve výši 687187,- Kč vč. DPH 
 

u k l á d á 
* 02.01 Urč:Ing. Franc T:26.03.2007 * 
zajistit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Stavebně dopravní Trutnov s. r. o. 
 
[ 2007 - 294 ] 
Novelizace Zásad č. 1/2005 - názvy ulic 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:16.04.2007 * 
schválit aktualizaci znění článku 3, odst. 13 a 14 Zásad č. 1/2005 o tvorbě uličního názvosloví, označování 
ulic a dalších veřejných prostranství a číslování budov ve městě Trutnově - viz příloha č. 1 
* 01.02 Urč:zastupitelstvo města T:16.04.2007 * 
schválit přidělení nových názvů ulic, resp. označení stávajících ulic v souvislosti s 
jejich prodloužením: 
Katastr Oblanova - nová ulice odbočující z Oblanovské ulice 
Pro nově vznikající ulici, která odbočuje z Oblanovské ulice, název K Větřáku 
 
Katastr Volanova - Letní strana 
Pro nově vznikající ulici, která odbočuje ze stávající Strážní ulice, název Srpnová 
Pro páteřní ulici, která se nazývá Letní (odbočuje z Jičínské ulice), její prodloužení až k železničnímu 
přejezdu. Tím by navrhovaná Srpnová ulice odbočovala z Letní ulice. 
 
Katastr Volanova - okolí ulice Nad Strží 
pro ulici Nad Strží (odbočka z Potoční ulice) tento název také v celé délce jejího vznikajícího prodloužení 
 
Katastr Dolního Starého Města - prodloužení ulice Na Besedě 
Pro ulici Na Besedě (odbočka z Horské ulice) tento název také v celé délce jejího vznikajícího prodloužení 
až ke stávající ulici K Úpě 
 
Katastry Dolního Starého Města a Horního Starého Města - ulice, která vzniká mezi Tovární ulici a 
ulicí K Úpě 
Pro nově vznikající ulici mezi Tovární ulicí a ulicí K Úpě název Souběžná 
 
Rozhraní katastrů Dolního Předměstí a Dolního Starého Města 
Pro Anenskou ulici tento název také v celé délce jejího vznikajícího prodloužení v téměř přímém směru. 
 
Katastr Dolního Starého Města - oblast Nových Dvorů 
Pro ulici, která odbočuje ze vznikajícího prodloužení Anenské ulice a leží blíže Hornoměstské ulici než 
následující ulice, název Topolová ulice 
12 



Pro ulici, která odbočuje ze vznikajícího prodloužení Anenské ulice a leží dál od Hornoměstské ulice než 
předchozí ulice, název Březová ulice 
Pro ulici, která odbočuje ze vznikající Topolové ulice název Lísková ulice 
Pro ulici, která odbočuje z Dubové ulice a je souběžná s Anenskou ulicí, název Jeřábová ulice. 
 
[ 2007 - 295 ] 
VŘ "Rekonstrukce ul. Čs. armády" 

rada města 
v y p i s u j e 

* 01.01 * 
výběrové řízení na zhotovitele stavby "Rekonstrukce komunikace ul. Čs. armády, Trutnov" dle zákona č. 
137/2006 Sb. o veřejných zakázkách 
 

s c h v a l u j e 
* 02.01 * 
kvalifikační dokumentaci a zadávací dokumentaci k veřejné zakázce 
 

j m e n u j e 
* 03.01 * 
komisi pro posouzení a hodnocení nabídek v upraveném složení 
 

p o v ě ř u j e 
* 04.01 * 

   zadavatelskými činnostmi k této veřejné zakázce dle předloženého návrhu 
 
[ 2007 - 296 ] 
Integrovaný plán rozvoje města 

rada města 
v y p i s u j e 

* 01.01 * 
výběrové řízení na "Zpracování Integrovaného plánu rozvoje města Trutnova" dle upraveného návrhu 
zadávacích podmínek 
 

j m e n u j e 
* 02.01 * 
komisi pro posouzení a hodnocení nabídek dle předloženého návrhu 
 
[ 2007 - 297 ] 
Městská policie Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s přijetím finančního daru od firmy ELMONT-CH s. r. o., Slezská čp. 166, Trutnov ve výši 9000,- Kč 
* 01.02 * 
s přijetím finančního daru od firmy Auto Trutnov, s. r. o., Krkonošská čp. 566, Trutnov, ve výši 9000,- Kč 
* 01.03 * 
s přijetím finančního daru od firmy InternoGroup CZ s. r. o., Mánesova čp. 435, Trutnov, ve výši 9000,- Kč 
* 01.04 * 
s přijetím finančního daru od firmy Stavební firma      , ve výši 9000,- 
Kč. 
* 01.05 * 
s přijetím daru od firmy Stavební společnost A & K, Horská čp. 922, Trutnov, která věnuje pro potřeby 
Městské policie Trutnov videokameru v hodnotě 14000,- Kč zn. Panasonic NV-GS37 
 
 
 
 
 
 
13 



[ 2007 - 298 ] 
Obnova vozového parku 

rada města 
v y p i s u j e 

* 01.01 * 
vyzývací řízení k podání nabídky na dodavatele osobních automobilů pro potřeby MěÚ a Městské policie 
Trutnov dle předloženého návrhu soutěžních podmínek 
 

j m e n u j e 
* 02.01 * 
komisi pro posouzení a hodnocení nabídek v navrženém složení 
 
[ 2007 - 299 ] 
Městský znak 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s bezplatným používáním městského znaku na akcích pořádaných oddíly TJ Lokomotiva Trutnov, Na 
Nivách 568, Trutnov 
 
[ 2007 - 300 ] 
Městská knihovna s regionálními funkcemi 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s uzavřením smlouvy s Královéhradeckým krajem a Městskou knihovnou s regionálními funkcemi v 
Trutnově o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v navrženém znění 
 

u k l á d á 
* 02.01 Urč:Mgr. Rathouský T:26.03.2007 * 
zajistit uzavření smlouvy 
 
[ 2007 - 301 ] 
Prodej na veřejném prostranství 

rada města 
p o v o l u j e 

* 01.01 * 
prodej kaktusů a rostlin z vlastní drobné pěstitelské činnosti p.   na Horské ulici (před 
prodejnou ELMONT-CH) v období od května do října 2007 
* 01.02 * 
p.   prodej jarních květin na Horské ulici (v podloubí OD Máj) a to v období od 20.3.2007 
do 10.5.2007 
* 01.03 * 
p.   prodej knih na Horské ulici (v podloubí OD Máj) ve dnech 2. - 4. 4., 14. - 16. 5., 2. - 4. 
7., 17. - 21. 9., 22. - 26. 10., 26. - 30. 11., a 10. - 23. 12. 2007 v době od 8 do 16 hod. 
 

u k l á d á 
* 02.01 Urč:pí Všetečková T:26.03.2007 * 
informovat všechny žadatele o rozhodnutí rady města 
 
[ 2007 - 302 ] 
Mateřská škola Trutnov - zápis 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s místem, termínem a dobou trvání zápisu do Mateřské školy Trutnov na školní rok 2007/2008 dle 
předloženého návrhu 
 
 
14 



[ 2007 - 303 ] 
Mateřská škola Trutnov - změna provozu 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se změnou provozu Mateřské školy Trutnov v období od 2.7. do 31.8. 2007 dle předloženého návrhu 
 
[ 2007 - 304 ] 
Dům dětí a mládeže Trutnov 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
bezplatné použití městského znaku na akci "Dívka roku 2007" pro Dům dětí a mládeže Trutnov dle 
předloženého návrhu 
 
[ 2007 - 305 ] 
Domov důchodců - ceník úhrad 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s výší úhrad za poskytované služby v Domově důchodců Trutnov, Dělnická 161, dle předloženého návrhu 
 
[ 2007 - 306 ] 
Trutnovské vinařské slavnosti 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s bezplatným použitím městského znaku na plakáty a reklamní materiály    Š  – spolku 
přátel dobrého vína na akci "Trutnovské vinařské slavnosti" 
* 01.02 * 
s převzetím patronátu města Trutnova nad akcí "Trutnovské vinařské slavnosti" v květnu 2007 
 
[ 2007 - 307 ] 
Příští schůze rady města 

rada města 
s t a n o v u j e 

* 01.01 * 
termín konání příští schůze rady města na pondělí 26. března 2007 od 15.00 hod v zasedací místnosti č. 
301 MěÚ 
 
 
Zapsala :Matoušová 
 
  
 
 
 
 
 
 

Mgr. Ivan Adamec Mgr. Tomáš Hendrych 
  starosta města Trutnova                                                    místostarosta 

15 


